区民各位 下古屋 自治区

環境委員 安藤 泰経

「春の環境美化活動」のお知らせ

日頃は、自治区内の環境美化について深いご理解 とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

春の 「環境美化の日」の作業を下記のとおり実施 しますので、ご参加 くださいます

ようお願い致 します。

言コ
日し

日  時 令不口5年 6 月 18日 (日 )午前 9時か ら

当日、雨天の場合は6月 25日 (日 ) 午前 9時から

場  所 各組の清掃場所

公民館には集全しません

※ 草取りの道具を持参してください。

美化作業の重点

1.道端・広場などの 「空き缶」や 「空きビン」、紙くず拾い

2.道路・住宅周辺の草取 り

3.排水路の清掃 (河川等に草など流さないでください。)
4.オオキンケイギク (特定外来生物)の防除

☆ 公民館周辺の草取 り作業はありません。

各組で 2名 の方を選んでいただく必要はありません。

☆ 美化作業等で出た廃棄物は、紙類や、ビニール等は燃えるゴミ袋へ、

金属や、埋めるゴミは、それぞれの袋に入れて、 11時 頃までに
指定の収集場所に出しておいてください。

草、木の枝は、袋に入れずに収集場所にそのまま積んでおいてください。

☆当日、美化作業を欠席 される方は、出不足金 1, 000円 を組長 さんまで
届けてください。

覧
■
１
，
■
巨